
2 0 2 2年 3月｜第 0 1号

「ふう'sレター」発行お知らせ
編集担当者：吉田  智弘

各位

少しずつ暖かさも感じられるこの頃、いかがお過ごしでしょうか。

 今回は突然のご案内失礼致します。

 

当法人は南さつま市を拠点とする特定非営利活動法人ふうと申します。

障がい者支援（自立訓練（宿泊型・通所型）、継続就労支援B型、

就労移行支援（一時休止中））を運営し11年目となっております。

 

近年のコロナ禍の影響もあり、対面でのご案内が難しい環境もあり、

定期的に当法人の情報をお伝えしたく

この度「ふう’s レター」を発行させていただくこととしました。

 

今回の第1号では、南さつま市では数少ない

宿泊型施設のご案内をさせていただきます。

 

最後までご覧いただけますと幸いです。

今月の最新情報：

「ふう'sレター」発行お知らせ
「宿泊型自立訓練施設　空室状況」

お問い合わせ先：

地域生活支援センターふう

Tel: 0993-76-1211
Fax: 0993-76-1212
担当者: 畦元

発行元：

特定非営利活動法人ふう

〒897-0008
南さつま市加世田地頭所709-21
Tel: 0993-78-3360
Fax: 0993-78-3361

ふう's レター
特定非営利活動法人ふう公式ニュースレター

1



2 0 2 2年 3月｜第 0 1号

当事業所では、南さつま市にて

宿泊型自立訓練施設「地域生活支援センターふう」を運営

しております。

近辺には日本三大砂丘のひとつ吹上浜があり、県立吹上浜

海浜公園もございます。

ゆっくりした時間が流れる中、じっくりと自分自身に向き

あう、そんな時間に浸ることができると思います。

この度、新規入居者様の募集として空室状況のご案内をさ

せていただきます。

自立訓練（通所型・宿泊型）施設
「地域生活支援センターふう」

□宿泊型自立訓練施設「地域生活支援センターふう」

　家　賃：25,000円

　共益費：5,000円

　光熱費：実費

　お食事：朝食250円　昼食230円　夕食300円

　　※お食事はご希望の場合に限ります
□空き状況：5部屋（全10部屋）

※令和4年3月23日時点での空き状況になります。ご案

内のタイミングにより、実際の空き状況と違う場合が

ございます。入居ご希望の場合は、当事業所までご確

認のご連絡をお願いいたします。

2

「特定非営利活動法人ふう」について

当事業所では、日中活動支援もおこなっております。

病院とご自宅の中間施設として、居場所として、自立に向けたプログラム就労、

就職に向けた訓練の場としてなど、さまざまな支援を行っております。

ぜひ、ホームページもご覧いただけますと幸いです。

https://www.npofuu.com

編集後記

今回、日頃当事務所へくるFAXを仕分けしているときに、ふと、営業のFAXを見かけました。

そこには、空室の案内をはじめ、このコロナ禍の中、何とかして色々と営業活動をされている様子が見受けられま

した。

それに気づいた時、私もこの法人を様々な人たちに知ってもらわないとという使命感に駆られました。

そこで、すぐにこのメルマガ企画をスタートさせました。

ありがたいことに、事業所内でも賛同を得られ、この度発刊まですることができました。

今後、色々な情報をお届けできればと思っております。

よろしくお願い申し上げます。

※上記は部屋のイメージです。照明およびカーテン、ベッドフレーム、エアコンは備え付けております。

https://www.npofuu.com/

